ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

  MOÇÃO nº 18 de 2022

Moção de Apalusos alusiva ao Dia da Enfermagem

No dia 12 de maio  é comemorado o Dia da Enfermagem, portanto queremos homenagear

a todos os valorosos profissionais, que atuam nessa importante profissão, na pessoa dos

meus grandes amigos enfermeiros  e vereadores, Wellington Faustino e Gustavo Mourão,

afinal heróis de verdade não usam capas, eles usam jalecos, são nossos anjos sem asas da

saúde, que realizaram um trabalho de grande relevância para vencermos a pandemia, aju-

dando a salvar muitas vidas de pessoas queridas da nossa comunidade.

Parabéns a todos os profissionais da enfermagem   por trazer a vida, cuidar da nossa saúde

e com as Bençãos de Deus nos livrar do mal! Amém!

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 12 dias do

mês de maio de 2022.

FERNANDO MENDES NOVAIS
Vereador/Presidente

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2630